
Grøn el kræver grønne 
smøremidler
Man taler ofte om ”miljøvenlig vindenergi”, fordi vindkraft ikke sviner vores miljø til med 
farlige udslip. Ikke nær så ofte taler man om, hvilke typer af produkter der skal bruges for 
at vedligeholde driften af vindkraft. Det er synd, synes vi, for det kan vise sig, at elproduk-
tionen fra vindmølleparken i sidste ende ikke bliver så miljøvenlig alligevel.

Sker der for eksempel lækage fra et hydrauliksystem, bliver jorden forurenet, medmin-
dre olien i systemet er biologisk nedbrydelig. Hydraulikolier på mineraloliebasis nedbrydes 
ikke i naturen, hvorfor de kan være skadelige for jord og vandløb..

Det hjælper jeg dig gerne 
med – kontakt mig!

FUCHS LUBRICANTS DENMARK ApS
Tuborg Boulevard 12, 3, 2900 Hellerup www.fuchs.com/dk

FUCHS er en global leverandør af smøremidler; vores aktiviteter inden for smøremidler omfatter alt fra forskning og udvikling  
til produktion og salg. Vi tilbyder et komplet sortiment af produkter og serviceydelser til alle typer af brancher og anvendelser.

Desuden giver valget af miljøtilpassede smøreprodukter ved nyopførelse af vindkraftanlæg 
fordele i vurderingen af virkningerne på miljøet (VVM). Her kan man styrke positivs-
iden ved i første række at vælge miljøtilpassede smøremidler.

• Syntetiske smøremidler giver lavere frik-
tion og lettere start ved lav temperatur.
Desuden giver de olien længere levetid
ved høj temperatur. Tilsammen betyder
det mindre slid på komponenter og lavere
vedligeholdelsesomkostninger.

• Velprøvet gearolie med lang levetid
forlænger udskiftningsintervallerne og
mindsker miljøpåvirkningen.

• Biologisk nedbrydelige hydraulikolier med
bredt temperaturområde giver sikker drift.
Ved eventuel lækage til omgivelserne
nedbrydes olien og forurener ikke drikke-
vandsreservoirer eller jord. Denne type af
olier er i lang tid blevet anvendt inden for
skovbrugssektoren.

• Bolte til fundamenterne kan beskyttes
med smøremidler på basis af fornyelige
råstoffer.
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